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گذشته در جلسه ستاد ملی   سید ابراهیم رئیسی، روز  
مقابله با کرونا »تزریق دز یادآور« و »کنترل مبادی ورودی 
کرونا در  کشور« را دو موضوع مهم برای مقابله با ویروس 
شهریور ماه اعلام کرد و گفت: با توجه به تردد زائران اربعین 
و افزایش مسافرت ها در روزهای پایانی تابستان لازم است 
همه مردم شیوه نامه های بهداشتی را با جدیت بیشتری 

رعایت کنند. 

رئیس جمهور با اشاره به گزارش وزارت بهداشت مبنی بر 
کسیناسیون 74 درصدی در کشور گفت: ضروری است  وا
کسیناسیون و تزریق دز یادآور برای مردم از  نتایج مثبت وا

طریق رسانه ها، تشریح شود. 
رئــیــســی، ثــبــت نــام در ســامــانــه »ســـمـــاح« را بــه منظور 
خدمت رسانی بهتر و تردد آسان تر زائران اربعین ضروری 
و مهم دانست و بر لزوم اطلاع رسانی دقیق برای آرامش 

ــع فــوری  ــاعــبــدا... الحسین )ع( و رف بیشتر عــاشــقــان اب
کید کرد. دغدغه ها و مشکلات زوار تا

کشور عراق   رئیسی با ابــراز خرسندی از ایجاد آرامــش در 
تصریح کرد: دشمنان نمی خواهند این راهپیمایی عظیم 
ــرای جبهه مقاومت و جهان اســلام است  ب که ظرفیتی 
به خوبی برگزار شود اما هر سال بر شکوه و عظمت اجتماع 

بزرگ عاشقان اباعبدا... افزوده می شود.

یادداشت

قدردانی سرلشکر سلامی از قرارگاه 
خاتم برای تکمیل طرح آبرسانی غدیر

ــی  ــان ــت رس ــدم کـــل ســـپـــاه بـــا قــــدردانــــی از خ ــانـــده  ــرمـ  فـ
ــتـــان در  ــه مـــــردم خـــوزسـ ــا)ص( بـ ــیـ ــبـ ــم الانـ ــاتـ قــــرارگــــاه خـ
ــرد:  ک کــیــد  ح آبــرســانــی غــدیــر تــا ــرای ابـــر طـــر ــ تکمیل و اج
 خدمت رسانی به مردم با شتاب و سرعت بیشتری ادامه 

خواهد یافت.
ح آبرسانی غدیر« توسط قرارگاه  در پی تکمیل و اجرای »ابرطر
سازندگی خاتم الانبیا )ص( و برگزاری آیین بهره برداری از آن 
با حضور ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران و رسیدن 
آب آشامیدنی مطلوب و پایدار به تعداد پرشماری از شهرها 
پاسدار  سرلشکر  ســردار  خوزستان،  استان  روستاهای  و 
حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در پیامی با قدردانی از اهتمام جهادی و انقلابی قرارگاه 
و  متخصصان  مهندسان،  و  خاتم الانبیا)ص(  سازندگی 
ــار، خــدوم و مصمم اجــرایــی بخش های  ک نــیــروهــای فــدا
کریم  دولتی و خصوصی این عرصه گفت: خدای بزرگ را شا
به فرزندان ملت ایران در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و قرارگاه سازندگی حضرت خاتم الانبیا )ص( توفیق داد در 
میدان پاسخ به یکی از نیازهای کلان و اولویت دار کشور با 
گذشته  که باید طی سال های  کــاری  سرعتی مثال زدنی 
به فرجام می رسید، طی مدت حدود 10 ماه در دوره دولت 
گرمای سوزان و طاقت فرسا،  مردمی سیزدهم، آن هم در 
ح ناتمام آبرسانی غدیر به استان  با تکمیل و اجرای ابرطر
خوزستان، عملی و دغدغه مردم خونگرم، مومن، مقاوم، 
مجاهد، وفادار و فهیم ۲6 شهر و 1600 روستای این استان 
در بهره مندی از آب شــرب مطلوب و پایدار مرتفع و یک 
ح های آبرسانی در مقیاس  کم نظیر در اجــرای طر ــورد  رک

بین المللی رقم زده شد.
سازندگی  قــرارگــاه  عمرانی  و  سازندگی  فعالیت های  وی 
افتخارات  از  و  دفاع مقدس  امــتــداد  را  )ص(  خاتم الانبیا 
باشکوه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی توصیف و احداث 
بزرگ ترین خط انتقال آب شرب در غرب آسیا را نماد اراده 
ایرانی و محصول یک عملیات پیچیده فنی و مهندسی و 
ح منحصر  گیر ارکان این طر نیز هماهنگی و هم افزایی فرا
ــرده اســت: رفــع مشکل آب در  ک بــه فــرد قلمداد و تصریح 
کشور را در زمره اولویت های سپاه و قرارگاه  برخی مناطق 

خاتم الانبیا )ص( می دانیم. 

 رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز )شنبه( در 
ــیـــت)ع( و  ــل بـ دیـــــدار اعـــضـــای مــجــمــع جــهــانــی اهـ
این  کنگره  هفتمین  در  شرکت کننده  مهمانان 
را در دنیای اسلام  اهــل بــیــت)ع(  مجمع، عظمت و محبوبیت 
بی نظیر خواندند و تأکید کردند: جمهوری اسلامی به عنوان 
برافراشته اهل بیت)ع( در مقابل نظام سلطه، معتقد  پرچم 
است در دنیای اسلام هیچ خط فاصل مذهبی، قومی، فرقه ای 
و نــژادی، حقیقی نیست و تنها خط فاصل برجسته و حقیقی 
 مـــرزبـــنـــدی مــیــان دنـــیـــای اســــلام بـــا جــبــهــه کــفــر و اســتــکــبــار 

جهانی است.

جهانی  مجمع  به  مؤکد  توصیه  با  خامنه ای  ــت ا...  آی حضرت 
اهل بیت)ع( برای بهره گیری از عظمت و محبوبیت اهل بیت)ع( 
در دنیای اسلام افزودند: مجمع باید پایگاه و محل الهام گیری 
اهل بیت)ع(  معارف  از  مشتاق  جــان هــای  و  مسلمانان  همه 

که زینت اهل بیت)ع( شود. کند  گونه ای عمل  باشد و به 
رهبر انقلاب، معارف اهل بیت)ع( را مجموعه ای 
کامل از همه نیازهای مختلف آحاد بشر و جوامع 
گفتند: جوامع اسلامی امروز  بشری خواندند و 
جدی  نیاز  اهل بیت)ع(  معارف  ابعاد  همه  به 
دارند و مجمع جهانی باید با برنامه ریزی دقیق 
و صحیح و اســتــفــاده از شــیــوه هــای مــعــقــول و 
ابزارهای تأثیرگذار، این وظیفه سنگین را انجام 
دهد. ایشان با اشاره به پرچم برافراشته نظام 
استکبار  نــظــام  اســلامــی در مقابل  جــمــهــوری 
افزودند: پیروان اهل بیت)ع( و شیعیان جهان 
اژدهــای  مقابل  اسلامی در  که نظام  مفتخرند 
به  و  کـــرده  سپر  سینه  سلطه،  نــظــام  هفت سر 
اعتراف خود مستکبران، بسیاری از نقشه های 

آنان را به شکست کشانده است.

رمز استواری جمهوری اسلامی
 الهام گیری از اهل بیت)ع(

رهبر انــقــلاب، رمــز اســتــواری جمهوری اســلامــی را الهام گیری از 
اهل بیت)ع( دانستند و افزودند: آن ستارگان درخشان با معارف 
نظری و سیره عملی خود به ما آموخته اند که چگونه با تدبر و عمل 

به قرآن، راه اسلام عزیز را بپیماییم.
حضرت آیت ا... خامنه ای پرچم جمهوری اسلامی را پرچم عدالت 
که دنیای  گفتند: بدیهی و طبیعی است  و معنویت خواندند و 
سلطه که همه باورها و اعمالش بر مادیات و پول و زور متکی است، 

در مقابل این پرچم به معارضه و دشمنی برخیزد.

فقط یک خط فاصل داریم 

ایشان، آمریکا را در رأس جبهه استکبار خواندند و افزودند: امام بزرگوار 
که خطوط فاصل غیرحقیقی میان  با الهام از قرآن به همه یاد داد 
جوامع اسلامی را کنار بگذارند و فقط یک خط فاصل یعنی مرزبندی 

دنیای اسلام با کفر و استکبار را قبول داشته باشند.
براساس همین  کردند:  ــت ا... خامنه ای خاطرنشان  آی حضرت 
که حمایت از فلسطین از همان  باور عمیق بود 
قرار  اسلامی  انقلاب  دستورکار  در  اول  روزهـــای 
گرفت و امام با همه وجود پای مسأله فلسطین 
ایستاد و جمهوری اسلامی امــروز هم به همین 
ــل  ــام راحـ ــ ــی تــرســیــم شــده امـ ــاس ــی ــه س ــدس ــن ه
عظیم الشأن عمل می کند و در آینده نیز به آن 

وفادار خواهد ماند.
ملت ها  میان  موجود  بی نظیر  همدلی  ایشان، 
در سراسر دنیای اســلام با ملت ایــران را به علت 
پایبندی مــردم ایــران به راهبرد امــام یعنی نفی 
خطوط مذهبی، فرقه ای، نژادی در جهان اسلام 
دانستند و افزودند: بر همین اساس ما همیشه 
بــه بی اعتنایی به  را  کــشــورهــای اســلامــی  همه 
مسائلی همچون »شیعه وسنی«، »عرب وعجم« 

و دیگر خطوط فاصل و عمل به مبانی و اصول دعوت کرده ایم.

تبلیغات متراکم برای ایران هراسی و شیعه هراسی

مقابل  در  ایستادگی  بــه  دیگر  ملت های  تشویق  انــقــلاب،  رهبر 
زورگویی ها را از علل عصبانیت نظام سلطه و دشمنی آنها دانستند 
و گفتند: خنثی کردن نقشه های جنایتکارانه آمریکا در کشورهای 
کم  بــود، باعث تبلیغات مترا که یک نمونه آن داعــش  مختلف 
کــردن ایــران به دخالت در  ایران هراسی و شیعه هراسی و متهم 

کشورهای دیگر شده است.
کید بر این که جمهوری اسلامی دخالتی در کشورهای  ایشان با تأ
دیگر ندارد، اتهام زنی های سلطه گران را ناشی از عجز و ناتوانی آنها 
نظام اسلامی خواندند  از پیشرفت های چشمگیر  در جلوگیری 
استکباری  سیاست های  مقابل  در  باید  همه  البته  افــزودنــد:  و 

هوشیار باشند و با آنها همراهی نکنند.
حضرت آیت ا... خامنه ای، سیاست کنونی استکبار را پررنگ کردن 
تفاوت ها و خطوط فاصل غیرواقعی در دنیای اسلام برشمردند و 
گفتند: تحریک و نقشه کشی بــرای جنگ شیعه و سنی، عــرب و 

کنون در  که ا عجم، شیعه با شیعه و سنی با سنی 
برخی کشورها مشاهده می شود، سیاست شیطان 
بزرگ یعنی آمریکاست که باید در مقابل آن هوشیار 

بود.

از ابتدا با برادران غیرشیعه 
همراهی کرده ایم

ایشان با اشاره به این که پیروان اهل بیت)ع( باید 
پرچمدار همبستگی و هم افزایی باشند، افزودند: 
مجمع  تشکیل  گفتیم،  اول  روز  از  همچنان که 
جهانی اهل بیت)ع( به معنای مقابله و دشمنی با 
غیرشیعه نیست و از ابتدا نیز با بــرادران غیرشیعه 

که در راه درست حرکت کرده، همراهی کرده ایم.
که »آیا توانایی  رهبر انقلاب در پاسخ به این سؤال 

مقابله با معارضه های دشمنان جهان اسلام وجود دارد«، گفتند: 
به  توجه  بــا  استکبار  عــقــب رانــدن  و  متوقف کردن  توانایی  قطعا 

ظرفیت های نرم افزاری و سخت افزاری دنیای اسلام وجود دارد.
ایشان »حقایق و معارف اسلامی، توکل به خدا، نگاه امیدوارانه 
نــرم افــزاری  ظرفیت های  ازجمله  را  مهدویت«  مسأله  تاریخ،  به 
جهان اســلام خواندند و با اشــاره به بن بست های فکری غرب و 
سخت افزاری،  زمینه  در  البته  افزودند:  لیبرال دموکراسی  نظام 
و  اســلام  دنیای  منابع  از  استفاده  و  استعمارگری  با  مستکبران 
کرده اند اما ظرفیت های  به کاربردن انــواع حیله ها، خود را قوی 
که اهمیت  طبیعی دنیای اسلام برای پیشرفت بسیار زیاد است 
یک نمونه آن یعنی نفت و گاز امروز برای همه آشکارتر شده است.

اهمیت تاب آوری جمهوری اسلامی 

گرو عزم  حضرت آیت ا... خامنه ای، شکوفا شدن ظرفیت ها را در 
راســخ، شناخت دشمن، هدایتی همچون هدایت امــام بزرگوار 
جمهوری  امـــروز  گفتند:  و  دانستند  کــم کــاری هــا  کنارگذاشتن  و 
اسلامی به عنوان یک الگو و واقعیت زنده، توانسته درمقابل انواع 
دشمنی ها و حملات تـــاب آوری نشان دهــد و آن 
کند.  کهن تبدیل  را به درختی  تازه روییده  نهال 
از ساختار  الگوگیری  الــگــوبــودن،  از  مقصود  البته 
مبانی  و  اصــول  بــه  تمسک  بلکه  سیاسی نیست 

امام بزرگوار است.
کردند: آینده دنیای  ایشان در پایان خاطرنشان 
ــت و مــجــمــوعــه شیعه  ــلام آیــنــده روشــنــی اسـ ــ اس

می تواند نقش آفرینی بزرگی در آن انجام دهد.
در ابتدای این دیــدار، حجت الاسلام والمسلمین 
از  اهل بیت)ع(  جهانی  مجمع  دبیرکل  رمضانی، 
که  هفتمین اجــلاس مجمع عمومی ایــن مجمع 
بــا شعار  و  کشور  از 117  بــا حضور شخصیت هایی 
کرامت«  و  »اهل بیت)ع( محور عقلانیت، عدالت 

برگزار شد، گزارشی بیان کرد.

کردند  رهبر انقلاب در دیدار شرکت کنندگان هفتمین اجلاس مجمع جهانی اهل  بیت)ع( تبیین 

نقشه راه به عقب راندن استکبار

گزارش

ثبت نام در سامانه »سماح« 
برای زائران اربعین 
ضروری است

حقایق و معارف 
اسلامی، توکل 
به خدا، نگاه 

امیدوارانه به 
تاریخ و مسأله 

مهدویت ازجمله 
ظرفیت های 

نرم افزاری جهان 
اسلام است

تحریک و نقشه کشی 
برای جنگ شیعه 
و سنی، شیعه با 

شیعه و سنی با سنی 
که اکنون در برخی 
کشورها مشاهده 
می شود، سیاست 

آمریکاست که باید در 
مقابل آن هوشیار بود

 چشم های نافذ و مهربانش در قاب چهره سیاهپوستش 

گروه سیاسی

مریم عاقلی
بیشتر خود را نشان می دهد. قد بلند و جوان است و به 
هــمــه لــبــخــنــد مـــی زنـــد. الــبــتــه تــنــهــا نــیــســت. هــمــوطــنــان 
نیجریه ای او در ایــن دیـــدار کــم نیستند. اکثرشان پیراهن و شــال هــای بلند با 
طرح های شلوغ بر تن دارنــد، بعضی های دیگر هم روی آن لباس های محلی به 
سبک خودشان چادر پوشیده اند. مردان شان هم همه یک شکل و رنگ در لباس 
آمــده انــد، همان قدر  زکــزاکــی به تهران  فــرزنــدان شیخ  انگار  روحانیت هستند. 
مظلوم و دوست داشتنی. خیلی به جمهوری اسلامی علقه دارنــد،  این را وقتی 
مطمئن می شوم که چندتای شان بعد از ورود آقا به حسینیه می ایستند و چنان 
بلند بلند در رثــای ایشان خطبه می خوانند و بــرای دشمن رجزخوانی می کنند و 
السلام علیک یا سیدی و مــولای، می گویند که انگار زمین زیر پای همه می لرزد، 
ــان طــنــیــن دارد و  ــدای شـ ــد، آن قــــدر کــه صـ ــدارنـ ــیــاز نـ ــدام  بــه بــلــنــدگــو ن ــ  هــیــچ ک

سکوت را می شکافد.  
حسینیه امام خمینی)ره( حالا بعد از دوسال دوباره حسابی شلوغ است؛ هرچند 
ماسک و شیوه نامه های سفت و سخت با ماست و دست اندرکاران در این قضیه 
خیلی سخت می گیرند اما دیــدار رهبری از نزدیک موهبتی است که به همه این 
ــی ارزد. حالا که در 24 ماه گذشته به در بسته خــورده بودیم  سخت گرفتن ها م
ــرای ورود کــار بــه صــف ایستادن   بیشتر قــدر ایــن لحظات را مــی دانــیــم، حتی اگــر ب

کشیده باشد.
همین که وارد حسینیه می شوم، دیــدن انبوه مهمانان خارجی مرا به سال 98 
و دیــدار آقا با مــوکــب داران عراقی و خادمان راهپیمایی اربعین می برد، انگار آن 
جمعیت فشرده، پرشور و بی تاب خادمی برای امام حسین )ع( تکرار شده است 
 بــه ویــژه ایــن کــه همه مهمانان امـــروز هــم از ارادتــمــنــدان بــه اهل بیت هستند؛ 
اتفاقا آن روزها هم اواخر شهریور بود و حاج قاسم در کنار ما اما دیروز در حسینیه 

فقط یاد سردار با ما است. آنجایی که جوان سیاهپوست با لهجه عربی غلیظ نام 
 حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس را می برد و دوبــاره داغ شهادت آنها 

زنده می شود. 
وقتی علمای نیجریه و عــراقــی بــرای آقــا سنگ تمام مــی گــذارنــد، یــاد رجزخوانی 
مــوکــب داران عراقی می کنم که چطور با حمایت جانانه خود از جمهوری اسلامی  
دشمن را روسیاه کردند. بعد از اظهار لطف غیر رسمی و هماهنگ نشده چند نفر 
نفر از مهمانان خارجی و شعرخوانی و تجدید عهد آنها با رهبر انقلاب، قاری سوره 
فجر را تلاوت می کند. جمعیت احسنت احسنت می گوید و  به آیه »یا ایتها النفس 
المطمئنه ارجعی الی ربک راضیه مرضیه« که می رسد، انگار روضه مجسم در رثای 
سیدالشهدا)ع( اســت و سکوت سنگینی بر حسینیه طنین مــی انــدازد، در ایام 
اسارت اهل بیت، قاری نزدیک ترین سوره به امام حسین)ع( را تلاوت می کند و 

فضا در آستانه اربعین با او همراه می شود.
از ساعت 9 که خودمان را به حسینیه امام رسانده ایم، حالا حوالی ساعت 11 است 
تریبون  پشت  اهــل بــیــت)ع(  جهانی  مجمع  دبیرکل  رمضانی،  حــجــت الاســلام  کــه 
مـــی رود تــا گــزارشــی از هفتمین اجــلاس مجمع عمومی ایــن تشکل  جهانی بــه آقا 
بدهد، او می گوید مجمع جهانی اهل بیت از ثمرات انقلاب اسلامی است و ما از 
11۷ کشور مهمان داریــم .  رأس ساعت 11و25 دقیقه رهبر انقلاب سخنان خود را 
این طور شروع می کنند که این جلسه حقا و انصافا ممتاز و برجسته است، چون 
مظهر هماهنگی و هم افزایی جمع مشخصی از مسلمین اســت و تاکید می کنند 

هیچ کس در دنیا مثل اهل بیت پیامبر)ص(، این همه محبوبیت ندارد.
از آنجا که جمعیت حاضر در حسینیه متنوع و از همه ملیت ها و نژادهاست، آقا 
بار دیگر هندسه فکری انقلاب اسلامی را بــرای حضار مــرور می کنند و می گویند، 
امام بزرگوار با الهام از قرآن به همه یاد داد خطوط فاصل غیرحقیقی میان جوامع 
اسلامی را کنار بگذارند و فقط یک خط فاصل یعنی مرزبندی دنیای اسلام با کفر و 

استکبار را قبول داشته باشند.
ایشان مصداق این حرف را هم حمایت از فلسطین از همان روزهــای اول انقلاب 
می دانند که چطور سفارت رژیم صهیونیستی بلافاصله بعد از پیروزی انقلاب به 
سفارت فلسطین تبدیل شد. البته در باب فتنه انگیزی دشمن برای جنگ نمایی 
بــه قدر  را می گویند و تاکید می کنند چــه کسی  بین شیعه و سنی نکته مهمی 
جمهوری اســلامــی بــه مـــردم فلسطین و غــزه کمک کـــرده اســـت،  کشورهایی که 
از نظر مذهبی با آنها مشترک هستند، یک صدم این کمک را هم نکردند و حتی 
ضربه هم زده انــد.   حضرت آقا در تحلیل خود از شرایط منطقه و جهان و مواجهه 
اســلام سیاسی و لیبرال دموکراسی غرب هم معتقدند خنثی کــردن نقشه های 
بــود، باعث  آمریکا در کشورهای مختلف که یک نمونه آن داعــش  جنایتکارانه 
تبلیغات متراکم ایران هراسی و شیعه هراسی و متهم کردن ایــران به دخالت در 
کشورهای دیگر شده است. حوالی 12ظهر سخنان رهبری تمام می شود؛ برخلاف 
ســال هــای قبل که آقــا در حلقه مهمانان می ماندند و بحث ها خصوصی ادامــه 
داشت، امسال به خاطر شرایط خاص کرونایی از این خبرها نیست و بلافاصله بعد 
از مراسم، جمعیت سالن را ترک می کنند اما ایران برای همه عراقی ها، سوری ها، 
لبنانی ها، آفریقایی ها و ... معنای امید بخشی دارد که با سخنان دیروز ولی امر 

مطمئن می شوند،  خط فاصل بین ما فقط اسلام و کفر است، نه هیچ چیز دیگری.

حاشیه نگاری »جام جم« از دیدار اعضای مجمع جهانی اهل  بیت)ع( با رهبر انقلاب 

کی به حسینیه امام خمینی)ره( چشم امید فرزندان شیخ زکزا

حاشیه نگاری

 ناامیدی غرب 

از عقب نشینی ایران

گفت وگو  مسیر  آغـــاز  ابـــتـــدای  از 

 عضو کمیسیون اجتماعی
مجلس

سید کریم 
حسینی

بین  هسته ای  مباحث  پیرامون 
ایران و طرف های مقابل همواره 
رهـــــــبـــــــر انــــــــقــــــــلاب اســـــلامـــــی 
کـــلـــی نـــظـــام را  ــای  ــاســـت هـ ــیـ سـ
کرات ترسیم  در خصوص این مذا
ــزوم هــشــدار  کــردنــد و در مــواقــع لـ
دادنــد و نقش هدایتگر داشتند. 
گر از همان بدو شکل گیری این  ا
و  می شد  هشدارها عمل  و  توصیه ها  ایــن  به  گفت وگوها 
دولــت  پیشین نسبت به این مسائل توجه لازم را نشان 
که حاصل ایــران می شد به مراتب  مــی داد قطعا نتایجی 
کاستی های برخی از مسئولان  دولت های  پربارتر بود اما 
که ما در مــواردی با تاخیر به این نتایج  گذشته باعث شد 
با  ــران  ای اسلامی  جمهوری  گفت وگوی  استمرار  برسیم. 
توافق  در  مقابل  طرف های  همچنین  و  دیگر  کشورهای 
 هسته ای یکی از سیاست های اصولی ما بوده و هست و

کید می شد که حفظ اقتدار   در عین حال بر این نکته مکرر  تا
و رسیدن به منافع ملی جزو خطوط قرمز نظام محسوب  
می شود. دولت سیزدهم از  زمانی که روی کار  آمد بر  همین 
که مسائل اقتصادی کشور  کرد و در عین حالی  مبنا تلاش 
گــره نــزد بــرای رفــع تحریم ها بــه صــورت جدی  را به برجام 

گام های بلندی برداشت.
کرات   این ایستادگی و مقاومت، طرف های مقابل در مذا
که دولــت سیزدهم بــرای پیشبرد  را به این نتیجه رساند 
بــرنــامــه هــای داخــلــی و سیاست خــارجــی خــود از جدیت 
کافی بــرخــوردار اســت. آنها از آغــاز دور هفتم  و قاطعیت 
از مسئولان  که  گفت وگوهای هسته ای در پی آن بودند 
سطوح بالا و همچنین نمایندگان جمهوری اسلامی در 
کم کم  کرات امتیاز بگیرند اما این خیال و رویا  پای میز مذا

در ذهن طرف مقابل کمرنگ شد. 
که بر سر منافع ملی  سیاست مقتدرانه ایــران نشان داد 
و رسیدن به حقوق مشروع و قانونی خود با هیچ قدرتی 
بــه همین علت  و  ــدارد  ــ ن بین المللی شــوخــی  عــرصــه  در 
کراتی  که در جریان دوره هــای مختلف مذا آمریکا و غرب 
نــســبــت به  ــا  ــاره ب ــد  ــردن  در مــقــاطــعــی عقب نشینی  مــی ک
ــراز تمایل نشان دادنــد.  اب گفت وگوها  از سرگیری مجدد 
در چنین شــرایــطــی بــایــد از دســتــگــاه ســیــاســت خــارجــی 
تقدیر  ایــران  کره کننده  مذا نمایندگان  همچنین  و  کشور 
کــمــیــتــی و  و در عــیــن حـــال هـــم در ســطــوح مــخــتــلــف حــا
ــه، مــوضــع قــاطــع جــمــهــوری اسلامی   هــم در عــرصــه رســان

را تقویت کرد. 

خبر


